
Nº 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018 175ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042500175

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2017 - UASG 925158

Nº Processo: 11937/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente
Edital tem como objeto a AQUISIÇÃO IMEDIATA DE SCANNERS
DEPARTAMENTAL para o Conselho Federal de Medicina e Registro
de Preço para futura e eventual aquisição do Sistema Conselhos de
Medicina, conforme as características, condições, obrigações e
requisitos técnicos contidos no Termo de Referência e demais anexos
deste edital. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 25/04/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72
Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 1 5 8 - 0 5 - 5 2 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
demais informações estão contidas no Edital.

ELIANE DE AZEVEDO BARBOSA VERISSIMO
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2018) 925158-00001-2018NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo SEI nº 576600019.000028/2018-56
Concedente: CESB - CENTRO DE EDUCAÇÃO

SUPERIOR DE BRASILIA-LTDA. Convenente: Conselho Federal de
Psicologia - CFP. Objeto: A concessão pelo CESB/IESB de descontos
nas mensalidades escolares para os empregados/servidores do 2°
CONVENIADO (a) e seus dependentes de 1° grau (filhos) e cônjuge,
matriculados nos cursos do Centro Universitário IESB na modalidade
de graduação presencial e à distância. Data de Assinatura: 27 de
março de 2018. Vigência: 24 meses.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 03.22.001/2018

A Comissao de Licitacao do CRA-CE, torna publico que no
dia 11 de maio de 2018, as 10:00 horas, fara licitacao na modalidade
de TOMADA DE PRECOS n. 03.22.001/2018, para
CONTRATACAO FUTURA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE BUFFET: COFFE BREAK, COQUETEL E REFEICOES, COM
ENTREGA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICACOES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA-CE E SUAS
SECCIONAIS. Maiores informacoes e aquisicao do Edital, os
interessados deverao entrar em contato pelo telefone (85) 34210924,
dirigir-se ao site: http://www.craceara.org.br ou na Rua Dona
Leopoldina, 935, centro, Fortaleza-CE, no horario de 09h00min as
15h00min.

Fortaleza, 24 de abril de 2018
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA
Presidente da Comissao Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

PAC 014/2018
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços

de motoboy. Início da Sessão Pública: 15/05/2018 às 10h (horário de
Brasília). Informamos que o Edital está disponível nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.cra-pr.org.br.

Curitiba, 24 de abril de 2018.
ADM. AMILCAR PACHECO DOS SANTOS

Presidente do CRA-PR

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público que no dia 15 de maio de 2018 às 10:00 horas (sessão de
abertura), em sua sede, realizará licitação sob a modalidade Tomada
de Preços, tipo MENOR PREÇO, visando a contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de reforma das fachadas e
construção de cisterna no imóvel adquirido pelo CRA-RJ, conforme
especificações constantes no Edital CRA/RJ n° 001/2018 e em seus
anexos. Processo Adm. n.º 2017400377. Valor Global Estimado: R$
251.157,33. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.cra-rj.adm.br. Informações: (21)3872-9643 Adm. Roberta

Martins ou (21) 3872-9563 Adm. Marcelo Lins - licitacao@cra-
r j . o rg . b r.

Rio de Janeiro, 20 de abril de 2018.
WILLIAM PINTO MACHADO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informatica.
Abertura da Sessão de Disputa dia 08/05/2018 às 9h00m. O edital
poderá ser retirado através do site do CRBio-04, no endereço:
www.crbio04.gov.br a partir de 24/04/2018.

ADRIANE SOARES MARÇOLLA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

CNPJ/MF: 22.165.071/0001-87
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: BANCO CENTRAL DO BRASIL CNPJ/MF nº.
00.038.166/0008-73;
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 8ª
REGIÃO CRBio-08
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a autorização
concedida pelo BANCO à INSTITUIÇÃO, para acessar o Sistema de
Banco Central - Sisbacen.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO PRAZO DE
VIGÊNCIA: 60 meses
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 1ª REGIÃO

CNPJ: 33.345.109/0001-10
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS - CRECI - 1ª REGIÃO/RJ, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro na Lei 6.530/78 e Decreto nº 81.871/78, INTIMA
os Corretores, Empresas e Denunciantes abaixo relacionados através
do seu nº de Inscrição no Conselho e nome dos denunciantes, (que se
encontram em local incerto e não sabido - Art. 26 - Lei 9.784/99),
para tomarem ciência da lavratura do termo de representação,
resultado da decisão de julgamento ético, auto de infração; comissão
de ética e convocação para Julgamento Ético nos dias 09, 14 e 18 de
maio de 2018 na Av. Presidente Vargas, 417/21º andar - Centro/RJ;
findo os quais serão tomadas as medidas previstas na legislação
pertinente tais como: advertência, censura, multa, suspensão da
inscrição e cancelamento de inscrição - Evaldo Soares de Almeida;
31649; 41742; Waldir Motta; 45089; Jorge da Silva Nascimento; J-
5187; 23357; 45383; Marco Antonio dos Santos Tostes; 33001; Julio
Cesar Gomes da Silva; Alexandre Cabral Castellano; Aidil Lopes da
Silva; 44826; 30271; Albanir Jose da Silva; 52581; 30372; 45089; J-
6297; J-2410; J-5909; J-5770; J-5239; J-5239; J-6968; J-7031; J-
6881; J-5105; J-5661; J-5765; J-6153; J-5866; J-6102; J-5206; J-
5936; J-6312; J-6217; J-6161; J-6066; J-6165; J-5514; J-6910; J-
6000; 27452; 49669; 41957; 34795; 43037; 65618; 51994; 23351;
28968; 39072; 57628; 47195; 61973; 25954; 19820; 22513; 40669;
45089; 24326; 17504; 4540; 36390; 21736; 20777; 49544; 17907;
45998; 44897; 11971; 61037; 32784; 44684; 32968; 30643; 33945;
64598; 7090; 57769; 65468; 44575; 36905; 22310; 17344; 24974;
26476; 39783; 53043; 40669; 47235; 27241; 22165; 37670; 59388;
52694; 47419; 32363; 56861; 49880; 29700; 5381; 2461; 31562;
12090; 48679; 55993; 26150; 44539; 47352; 61093; 56324; 42179;
37507; J-5352; J-3926; J-305; J-5859; 22165; 21528; 47860; 33533;
35130; 42485; 61789.

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2018.
MANOEL DA SILVEIRA MAIA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 389297

Nº Processo: 041/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada com autorização pelo poder público (órgão
competente que regulamenta a atividade) para efetuar serviços, sob a
responsabilidade técnica de profissional da Química devidamente
habilitado e registrado no CRQ-IV, com a utilização de produtos
saneantes devidamente registrados no Ministério da Saúde, para a
prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a
pregas urbanas, englobando Dedetização, Desratização,
Desinsetização, Prevenção contra cupins e Desalojamento de
Morcegos e Pombos, com fornecimento de mão de obra, todos os
materiais, equipamentos e ferramentas necessárias, a serem

executadas em todas as áreas internas como ruas entre cada um dos
Blocos 01, 02, 03 e 04 e externas (calçadas no entorno do imóvel),
compreendias pelas vias: Alameda Guainumbis, Avenida Ireré,
Alameda Uapés e Avenida Indianópolis incluindo as áreas verdes.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/04/2018 de 08h30 às
17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200 - 8º Andar Jardim Paulista -
SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 2 9 7 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2018) 389297-30131-2018NE000258

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2018
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de

Minas Gerais - CRECI/4ª Região, por intermédio de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados,
que foi realizado, no site www.comprasgovernamentais.gov.br, evento
de alteração para modificações de item do Pregão Eletrônico nº
007/2018. Em razão das alterações, a data da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, destinada à aquisição
de eletrodomésticos e de equipamentos eletrônicos, foi remarcada
para o dia 10/05/2018, em sessão pública a partir das 10h00min,
horário de Brasília/DF, quando serão abertas e analisadas as propostas
comerciais. A abertura da fase de lances tem início previsto para às
11h00min, do mesmo dia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou no endereço seguinte: Rua
Carijós, 244, 10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo Horizonte/MG,
fone/fax: (31) 3271.6044 - ramais 108/117/123.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2018.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 082/2018. Dispensa de Licitação nº 060/2018.
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de

Minas Gerais comunica a ratificação, por seu Presidente, em
24.04.2018, de dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso X, da
Lei nº 8.666/93, para a locação do imóvel constituído pelas salas 606,
608 e 609, do Edifício Centro Comercial Dr. Márcio Paulino, situado
na Avenida Emílio Vasconcelos Costa, 133, Centro, Sete Lagoas/MG,
pelo valor mensal de R$ 1.171,81 (um mil, cento e setenta e um reais
e oitenta e um centavos), a título de aluguel e demais encargos
locatícios, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, destinado ao
atendimento das finalidades precípuas do Órgão. Dotação
Orçamentária: Dotação Orçamentária: 6.3.1.3.04.01.027 - Locação de
Bens Imóveis.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2018.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

Contratação de empresa fornecedora de serviços
terceirizados de recepção e segurança, com substituição imediata em
caso de falta, impedimento ou férias, para o CREF2/RS, conforme
especificações constantes no Edital.

Dia: 09/05/2018
Abertura das Propostas: 9h
Início da Disputa de Preços: 9h15min
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

CRISTIANE CORRÊA DA COSTA DE ALMEIDA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2018

Processo nº 1251/18.
Contratação de empresa para adequação do forro de gesso e

substituição de placas minerais para as instalações das novas
luminárias para a Sede do CREF4/SP, conforme as especificações
técnicas do Anexo I do instrumento convocatório.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-25T00:04:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




